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Zarobki
urzêdników
starostwa

Obchody Dnia Wojska Polskiego

W związku z rezygna-
cją z pełnienia funkcji
prezesa Spółdzielni
Mieszkaniowej „Nad
Regą” w Gryficach przez
Adama Kowalskiego
ogłoszony został konkurs

Spó³dzielnia ma
nowego prezesa

na to stanowisko.
O tym pisaliśmy na ła-

mach tygodnika we
wcześniejszych nume-
rach. W wyniku rozpisa-
nego konkursu nowym
prezesem Spółdzielni

Mieszkaniowej „Nad
Regą” w Gryficach został
dotychczasowy członek
zarządu spółdzielni
Zdzisław Furman. Obo-
wiązki przejmie od 1 li-
stopada br. (red)

Nasze pierwsze rondo
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Gazeta Powiatowa

Listy naszych czytelników:

Wczoraj, 15 sierpnia 2005r.,
zmarł Maciej Łukasiewicz –
dziennikarz. W latach 2000-2004
był również redaktorem naczel-
nym “Rzeczpospolitej”. Żył 54
lata. Niestety nie udało mu się
wygrać z chorobą, która nisz-
czyła go od wewnątrz.

Nie możemy zapomnieć o
tym, że pan Maciek był jednym
z tych ludzi, którym w wielkiej
mierze zawdzięczamy wolne me-
dia w naszym kraju, gdy już owe
powstały – walkę o standardy
dziennikarskie i przypominanie
o odpowiedzialności i misji, jaka
stoi przed dziennikarzami i wy-
dawcami.

Miejmy nadzieję, że Maciej
Łukasiewicz będzie zapamięta-
ny przez wielu ludzi, w szczegól-
ności przez tych z branży.
Wśród wielu wzbudzał (zasłużo-
ny zresztą) szacunek, podziw i
uznanie. Żwirek

Kolejny
poleg³…

Po długiej nieobecności przyje-
chałem do Gryfic odwiedzić rodzinę.
Ostatnio popadywało, więc z nudów
przejrzałem stertę gazet, która uzbie-
rała się w domu. Najpierw zwróciłem
uwagę na nową gazetę gryficką, któ-
rej nie znałem, jak wyjeżdżałem z mia-
sta przed rokiem. Ale rodzina intere-
sująca się życiem miasta kupowała
wszystko, gdzie o mieście coś pisali.
Za chwilę miałem więc przed sobą i
znajome mi Echa i nieznane mi wcze-
śniej Kulisy Trzebiatowskie.

Chwyciłem za pióro, bo dozna-
łem wstrząsu czytając Kulisy Trze-
biatowskie, a w nich jakiś dziwaczny
dodatek Kulisy Powiatu Gryfickie-
go. Przyzwyczajony do prasy lokal-
nej w regionie, gdzie obecnie miesz-
kam, nie mogłem uwierzyć, że można
w tak prymitywny sposób robić ga-
zetę. To przecież propaganda jak za
najgorszych czasów komuny. Zaraz
to udowodnię. Chyba w ostatnim
numerze (16) zostałem zmuszony,
jako czytelnik, do oglądania posła
Czesław Marca (pamiętam go jako
dyrektora szkoły) w różnych pozach.
Czy po to ktoś wydał 2 złote na gaze-
tę, by czytać o pośle? Wystarczy, że
pokazują ich w telewizji do znudzenia.
Nie można nawet na wakacjach odpo-
cząć od tego. Żeby chociaż to było
coś ciekawego i w jakichś umiarkowa-
nych proporcjach. Ale gdzie tam,
zwykła przedwyborcza tandeta. Nali-
czyłem aż 11 zdjęć, na których poseł
Marzec widnieje. W jednej gazecie! Z
ciekawości zacząłem oglądać inne
gazety pod tym kątem. I tam tego nie
ma, są jakieś normalne, tak jak gdzie
indziej w kraju.

Ale przeglądając trafiłem na cie-
kawe zjawisko. Ten sam wywiad z

posłem w Echach i Kulisach. Iden-
tyczny. Stek bzdur wyborczych, ale
do tego jestem przyzwyczajony. Jed-
nak jeden wywiad zrobił z posłem
gag, drugi taki sam aga. I to mnie za-
stanowiło, co jest grane? Zapytałem
brata o co chodzi, bo może zbyt długo
mnie w Gryficach nie było i czegoś nie
rozumiem. Wytłumaczył mi, że gag i
aga, to taki wyrobnik, niejaki Grze-
gorz G., który robi u posła za posłanie,
czyli podkłada się. Poseł ponoć wozi
go wszędzie ze sobą i stąd te zdjęcia
i artykuły. Brat radził, żebym dał sobie
spokój, bo nikt w Gryficach się tym
nie przejmuje, ale przecież to poseł,
nasz wybraniec. Płacimy podatki, z
których żyje. Więc niech coś robi. A
niczego takiego nie mogłem przeczy-
tać, by coś robił. Tylko stał na zdję-
ciach i pozował. Próbowałem znaleźć
coś, co zrobił, że o tym napisali, ale
niczego takiego nie było. Wszędzie
scenariusz jest podobny – przyje-
chał, powiedział że się cieszy i życzy
wszystkim zdrowia, fotka i do domu.
Starsi przecież pamiętają te scenariu-
sze: rąsia, buśka, klapa.

Nie mogłem wyjść z podziwu dla
posła, że on wszędzie był i zdążył, na
rybach, na pikniku, na koncercie, u
dzieci, emerytów, wojskowych, na
brydżu w Rewalu i zdążył nawet na
spływ kajakowy do Płot. Na zdjęciu
wręcza dyplom komuś tam. Mnie
zaciekawiło tylko, czy kupił go za
swoje, czy za nasze – poselskie –
diety. I za ile? Chłopaki ze spływu
chyba przez tydzień nie myli rąk, jak
się z nim ściskali. Witać się z taką
figurą w takim grajdole, to dopiero
zaszczyt!

Albo relacja z jakiegoś autobu-
su, nie wiem dlaczego przez organi-

zatorów nazwanego kulturalnym.
Powinien się nazywać poselskim. 22
lipca w Barkowie – jest poseł Ma-
rzec. 23 lipca w Baszewicach – jest
poseł Marzec. 24 lipca w Rzęskowie
– przybył poseł Marzec. W Rotno-
wie i Przybiernówku go nie ma, bo
zapewne klepie się z wędkarzami,
brydżystami lub działkowcami. Ale
już 31 lipca w Prusinowie znowu jest
i funduje nagrody. W Gazecie Gryfic-
kiej wyczytuję ciąg dalszy. Jest w
Kukaniu! Kiedyś, za głębokiej ko-
muny i propagandy marksistowsko-
leninowskiej (chyba stamtąd Kulisy
czerpią wzory) krążył dowcip, że jak
było wszędzie pełno obrazków Leni-
na, to aż strach było otworzyć se-
des, bo wszędzie można było się go
spodziewać.

Piszę o tym tak szczegółowo, by
zapytać, kiedy poseł ma czas na
myślenie i rozwiązywanie proble-
mów. I jakie problemy rozwiązał w
kraju, a jakie w Gryficach, bo nic o
tym w gazetach nie znalazłem. Może
ktoś mi pomoże?

Z gazety wypadła ulotka SLD.
Napisali, że osiągnęli to, że wzrośnie
płaca minimalna. Tylko dlaczego nie
wzrosła przez 4 lata kadencji tej par-
tii? Będą ją wypłacać od 1 stycznia
2006 roku, a więc wydatki budżeto-
we przerzucono na następne rządy.
Sobie posłowie zostawili jeszcze na
odprawy. I taka jest prawda o tym,
rządzie. I choćby Kulisy opubliko-
wały nie 11 a 111 zdjęć posła, to nic
jej nie zmieni.

Pozdrawiam Gryficzan. Czytel-
nik. Piszę do was z nadzieją, że opu-
blikujecie ten list w całości. (Nazwi-
sko pozostawiam do wiadomości
redakcji).

Co mieszkaniec powiatu ma
z uścisku ręki posła Marca?
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Odwo³anie komendanta PSP
- Proszę pani, ja dzwonię w spra-

wie artykułu o odwołaniu komen-
danta Państwowej Straży Pożarnej
Gryficach Józefa Kołodyńskiego.
Według mnie jest to jedna wielka
farsa. Jestem byłym funkcjonariu-
szem PSP i wiem co się tam dzieje.
Otóż to jest po prostu śmieszne –
pani rzecznik podała, że został on
usunięty w wyniku stwierdzenia nie-
prawidłowości wykrytych podczas
wewnętrznej kontroli – ta kontrola
odbyła się w listopadzie 2004 roku!
Zakończyła się dokładnie 20 listopa-
da ubiegłego roku. Jak tak można
zrobić? Wyrzucić człowieka po 8
miesiącach od tej kontroli? To dla-
czego on przez ten czas normalnie
pełnił służbę? Jeżeli faktycznie coś
było nie tak, powinni od razu się tym
zająć, a nie dopiero po 8 miesiącach.
Według mnie jest to jedna wielka
intryga „SOLIDARNOŚCI - prze-
wodniczącego Związków Zawodo-
wych w Szczecinie.

Dziękuję. I zróbcie coś z tym.

Firma zatrudni
lektora jêzyka angielskiego

(min. II/III rok filologii lub licencjat)
- dyspozycyjnego w godzinach
przedpołudniowych od pon. do pt.
- Kontakt telefoniczny
tel. 489 83 79/76 lub 601-73 4-1 08.

Co nam zosta³o z taxi?
Chciałbym powiedzieć, że w Gry-

ficach było kiedyś 50 taksówkarzy,
pozostało 12 na czterech postojach;
przy PKP, PKS, Urzędzie Miejskim i
szpitalu. To, że jest nas tak mało nie
znaczy, żeby miasto o nas nie pamię-
tało. Płacimy podatki, a miasto nie
dba o postoje, a do niego należy ten
obowiązek. Wystarczyło by trochę
farby, by odmalować linie poziome,
posprzątać wokół postojów, lepiej je
oznakować. W jakimś stopniu są
one wizytówką miasta, gdyż z taksó-
wek najczęściej korzystają przyjezd-
ni i to jest ich kontakt z kulturą mia-
sta.   Taksówkarz

Tel. 38 47 153

Od kilku dni na skrzyżowaniu
ulic: Wysokiej Bramy, Starogrodz-
kiej, Kamieńskiej i 3 Maja w Gryfi-
cach, trwają prace, mające na celu
usprawnienie ruchu w tamtejszych
terenach, w całkowicie niedalekiej
przyszłości. Powstaje bowiem ron-
do. Jak dotąd pierwsze w historii
miasta.

Nasze rondo będzie miało 48 me-
trów średnicy, w tym wyspa we-
wnętrzna - 30 metrów. Zakończenie
przebudowy skrzyżowania na rondo
przewidywane jest na 15 listopada

Nasze pierwsze rondo

br. Projekt finansowany jest przez
Zachodniopomorski Zarząd Dróg
Wojewódzkich w Koszalinie przy
udziale środków pomocowych z
Unii Europejskiej. Przybliżony koszt
wynosi około 1 300 000 złotych.
Roboty obejmują między innymi:
rozbiórkę ulic, chodników, ich korek-
tę i położenie nowych chodników, a
także przebudowę kanalizacji (rury
wodne, gazowe, itp.)

Wykonawcą jest Konsorcjum:
Przedsiębiorstwa Robót Drogo-
wych Nowogard i “Pol-Dróg” z
Wałcza, a podwykonawcą jest
“Lada-Gostyń”.

Rondo w tym miejscu to bardzo
dobre rozwiązanie, gdyż z porusza-
niem się po obecnej krzyżówce były
ogromne problemy, nie tylko wśród
przyjezdnych, ale również wśród
miejscowych kierowców. Miejmy
nadzieję, że rondo rozwiąże te pro-
blemy – jeśli nie w całości, to chociaż
w większej części. Żwirek
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 5 sierpnia br
nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- monter systemów alarmowych – śred-
nie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- informatyk – średnie
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego, praca
na wybrzeżu
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- mechanik pojazdów-elektromechanik,
blacharz, lakiernik – zawodowe, staż
pracy mile widziany, uregulowany sto-
sunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- piekarz – zawodowe kierunkowe, staż
pracy mile widziany, umiejętność sa-
modzielnej pracy.
- kierowca kat. B
- pracownik fizyczny
- cukiernik lub piekarz – min. zawodo-
we, staż pracy mile widziany

W tym roku mija 25 rocznica po-
wstania NSZZ “Solidarność”. Aby
uczcić tą rocznicę Zarząd Oddziału
Zarządu Regionu postanowił zor-
ganizować uroczyste obchody i w
tym celu powołany został Komitet
Organizacyjny w następującym
składzie:

Przewodniczący Honorowy –
ks. Dziekan Jerzy Sosna,

Członkowie – Stanisław Suski,
Zygmunt Rychlik, Włodzimierz
Blumensztain, Krzysztof Stacho-

wiak, Stanisław Sitarski, Zbigniew
Sałaga, Michał Walczak, Wiesław
Asztel, Krzysztof Kotyla.

Uroczystości w naszym powie-
cie zaplanowano na dzień 11 wrze-
śnia 2005 roku, na które to już dziś
zapraszamy wszystkich członków,
sympatyków, mieszkańców Gryfic i
całego powiatu. Uroczystości roz-
pocznie Msza Święta w Kościele
WNMP w Gryficach o godz. 11.30.
Szczegółowy program obchodów
ogłosimy w późniejszym terminie.

Komunikat Zarz¹du Oddzia³u NSZZ „Solidarnoœæ” w Gryficach

25 rocznica „Solidarnoœci”
Jednocześnie zwracamy się z

apelem do wszystkich, którzy po-
siadają materiały z tamtych lat
osiemdziesiątych (np. zdjęcia, pa-
miątki, druki itd.) o wypożyczenie w
celu zorganizowania wystawy 25-
lecia.

Kontakt: Biuro Oddziału ul. Wało-
wa 21/3, tel. 384 33 18 lub bezpośred-
nio do wyżej wymienionych człon-
ków Komitetu Organizacyjnego.

Przewodniczący Zarządu
Oddziału Stanisław Suski

Na początku lipca pisaliśmy o
tym, że część oddziałów powiato-
wych Agencji Nieruchomości Rol-
nych, funkcjonujących pod
nazwą Jednostek Gospodar-
czych Zasobu (JGZ) ma być
zlikwidowana. Zapowiada-
no ich łączenie. Pierwsza
taka fuzja nastąpiła w powia-
tach gryfickim i kamieńskim,
dla której siedzibę wyzna-
czono w Ościęcinie. W ca-
łym województwie miało po-
zostać 7 Jednostek Gospo-
darczych Zasobu – 4 w by-
łym szczecińskim i 3 w byłym
koszalińskim.

Dzisiaj wiadomo już, że
likwidacji ulega łobeska
JGZ. Z dniem 1 września
będzie podlegała pod JGZ w
Goleniowie. Taką samą podległość
przypisano Zachodniopomorskiej
Składnicy Akt mieszczącej się w

Łobzie przy ulicy Bema. Oznacza to,
że od tego dnia dotychczasowy ad-
ministrator łobeskiej JGZ Tadeusz

Jóźwiak przestanie być jej dyrekto-
rem.

Jak się dowiedzieliśmy od admi-

Od 1 wrzeœnia w Goleniowie, póŸniej w Nowogardzie

Oddziały ANR łączone
(REGION) Zapowiadana przez nas wczeœniej reorganizacja struktur
Agencji Nieruchomoœci Rolnych wchodzi w ¿ycie. Jednostka
Gospodarcza Zasobu mieszcz¹ca siê w £obzie zosta³a po³¹czona z
tak¹ sam¹ w Goleniowie. Od 1 paŸdziernika z wszelkimi sprawami
mieszkañcy tego powiatu bêd¹ jeŸdziæ do Nowogardu.

nistratora w Goleniowie, załatwianie
spraw w Goleniowie będzie możliwe
tylko przez miesiąc, gdyż już od paź-
dziernika siedzibą połączonych JGZ
ma być Nowogard. Administrator
powiedział nam, że wybór tego mia-
sta ma przybliżyć siedzibę do miesz-
kańców powiatu łobeskiego.

- Taka jest tendencja, by siedziba
znajdowała się pośrodku łączonych

powiatów. – powiedział.
Podobnie sprawę roze-

grano w powiecie gryfickim
i kamieńskim. Tam siedzibę
zlokalizowano w Ościęcinie.
Jeszcze nie wiadomo, gdzie
konkretnie w Nowogardzie
będzie mieścić się biuro
ANR JGZ, gdyż dopiero
zbierane są oferty na jej lo-
kalizację.

Jak poinformował ad-
ministrator Tadeusz Jóź-
wiak, wszelkie sprawy
“agencyjne” można będzie
załatwiać w Łobzie jeszcze
do 31 października. Jednak
już od 1 września wszelkie
należności dotyczące Za-

sobu należy przekazywać na nowe
konto.   KAR
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- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- fryzjer – staż pracy wymagany
- przedstawiciel handlowy – zawodo-
we, prawo jazdy kat. C
- operator dźwigu
-  kierowca kat. B – prawo jazdy kat. B,
św. kwalifikacji.
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. D – św. kwalifikacji
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz,
glazurnik, spawacz – hydraulik, robot-
nik budowlany – kierunkowe, staż pra-
cy mile widziany
- pielęgniarka
- murarz – zasadnicze, staż pracy mile
widziany
- księgowa – min. średnie, staż pracy
wymagany (ks. rozchodów, przycho-
dów, ZUS, kadry, rozliczenia z Urzę-
dem Skarbowym)
- sprzedawca – kierunkowe (mechanik
sam.), dobra znajomość obsługi kompu-
tera, staż mile widziany, branża moto-
ryzacyjna.
- pracownik do ocieplania budynków –
staż pracy wymagany, praca w Wolinie,
dojazd zapewniony
- spawacz – praca w Szczecinie
- sprzedawca – min. zawodowe
- elektronik – wyższe, staż pracy ok. 10
lat, umiejętność obsługi i napraw ma-
szyn pełnoelektronicznych wysoko
specjalistycznych
- pracownik fizyczny z wiedzą technicz-
ną – techniczne spawanie, praca przy
maszynach, cięcie blach z aluminium.
Firma mieści się na terenie Pool-spa.
- kierowca kat. B – dok. sanitarne.
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – kw. do pracy
w szkole specjalnej
- wychowawca w internacie – pedago-
gika opiekuńczo – wychowawcza, oli-
gofrenopedagogika
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- sprzedawca, kasjer – zawodowe lub
średnie
- pracownik biurowy
- sprzedawca – min. zawodowe, praca
w Mrzeżynie
- sprzedawca – staż pracy min. 1 rok w
sklepie mięsnym, obsługa kasy fiskalnej
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- sprzedawca w sklepie zielarsko –
medycznym – technik farmacji lub kurs
zielarski. Praca w Białogóra woj. po-
morskie, zakwaterowanie zapewnione
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
- piłkarz – średnie, osoba, która wystę-
powała w I lidze
- robotnik ogólnobudowlany – kierun-
kowe, staż pracy mile widziany

Ubiegły weekend zaczął się niezbyt ciekawie.
Piątek był dość pochmurny, temperatura też nie była
za wysoka, wiał nie przyjemny zimny wiatr, mimo to
ulice Niechorza były pełne turystów, którzy nie
mogąc skorzystać w pełni z uroków i dobrodziejstw
morza, spacerowali ulicami miasta. Nie bacząc na
warunki pogodowe.

Na szczęście pogoda kolejnych dni, soboty i nie-

Pogoda zmienn¹ jest…

dzieli, okazała się bardziej sprzyjająca przyjezdnym;
mogli spokojnie wygrzewać się na cieplutkich pia-
skach plaży w Rewalu i zażywać kąpieli morskich,
bez większej obawy o przeziębienie czy zapalenie
płuc.

Nie dość, że sezon i lato powoli dobiegają końca,
to mamy jeszcze kapryśna pogodę.

   Żwirek

Rewal

Niechorze

Tak to właśnie jest, że nie zawsze
wiemy, kto mieszka w naszym powie-
cie, mieście, bloku, a nawet za ścia-
ną. Chodzi mi tu dokładnie o pana
Jerzego Gumielę – wybitnego mala-
rza, znanego prawie na całym świe-
cie. Ja osobiście, jeszcze do niedaw-
na nie wiedziałam, że ktoś taki “jest”.
Poznałam jego osobiście i jego pra-
ce dopiero na tegorocznym plenerze
w Płotach (Gazeta Gryficka nr 32).

Wydaje mi się, że nie jestem od-
osobnionym przypadkiem i dlatego
właśnie mam nadzieję, że udało mi
się pokrótce przedstawić postać
pana Gumieli większej liczbie osób,
ci którzy go w jakiś sposób kojarzą
mieli szansę dowiedzieć się jeszcze
czegoś więcej, także z jego wypo-
wiedzi. Powinniśmy być dumni, że
jest ktoś taki w naszym otoczeniu/
regionie i doceniać to we właściwy
sposób.

Być może jest więcej osób, o
których talentach i zdolnościach nie
mamy zielonego pojęcia, nawet nie
podejrzewamy, a na pewno są tacy
wśród nas. Musimy zacząć lepiej
obserwować ludzi…            Żwirek

Nie
wiemy
kogo
mamy…
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OFERTY
PRACY PUP

Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- lakiernik – szpachlowanie, docieranie,
polerowanie (praca przy łodziach)
- stolarz, mechanik samochodowy
- operator maszyn przemysłowych
- kierowca kat. C
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawa-
nia półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny lub
gazowy
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajomość
j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr lub licencjat, przygotowanie peda-
gogiczne
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie
Rewal
- szef kuchni – gastronomiczne, staż
pracy mile widziany, zakwaterowanie
zapewnione
- księgowa – średnie, staż pracy wyma-
gany, znaj płatnika, obsługa komputera
- kelnerka
- barmanka – bufetowa – kierunkowe,
staż pracy wymagany. Brak zakwate-
rowania.
- kosmetyczka – staż pracy wymagany.
- sprzątaczka – zakwaterowanie za-
pewnione
- konserwator
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku pizzy,
kuchnia chińska
- księgowa, pokojowa – staż pracy
wymagany
- dietetyk-pracownik biurowy – śred-
nie, orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
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- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO – konserwator – uprawnienia
- barman
- sprzątaczka, pomoc kuchenna
- sprzedawca – znaj. j. niemieckiego
- kelner
- sprzątaczka
Pobierowo
- kosmetyczka, barman, fryzjer – zna-
jomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż
pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy –
znaj. j. niemieckiego
- konserwator – palacz CO – uprawnie-
nia palacza CO
- pomoc kuchenna, pokojowa
- pokojowa – istnieje możliwość za-
kwaterowania
- kosmetyczka – istnieje możliwość
zakwaterowania, znaj. j. niemieckiego
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. - podstawy
- kucharz – kierunkowe gastronomicz-
ne, kontakt osobisty
- recepcjonista – biegła znaj. niemieckiego
Niechorze
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pomoc kuchenna
- kelner, pomoc kuchenna – zawodowe,
osoby uczące się, ks. zdrowia.
- nauczyciel muzyki i rytmiki
- pracownik do smażalni
- sprzedawca – ks. zdrowia
- kucharz – pomoc kuchenna
- pracownik do smażalni – dok. sanitarne
- kucharz, pomoc kuchenna
Szczecin
- kowal artystyczny – staż pracy mile
widziany
- tancerka – umiejętność dwóch tańców,
znajomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności. Praca w
Gryficach.
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- nauczyciel geografii z przyrodą –
wyższe mgr, przygotowanie pedago-
giczne
- nauczyciel informatyki i techniki 0,5
etatu
- kucharz, pokojowa – staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kelnerka
DŸwirzyno
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kucharz – staż pracy wymagany
Miêdzywodzie
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
urządzeń biurowych, mile widziana
znaj. j, niem. Osoba z orzeczeniem o
stopniu niepełnosprawności

Szczêœliwi Rodzice

Dnia 9 sierpnia 2005 o godzinie 12:50
na świat przyszła Marysia Malinow-
ska, córeczka pani Małgosi i pana Jó-
zefa z Słudwi. W dniu narodzin wa-
żyła 4,390 kg i mierzyła 61 cm.

13 sierpnia br. przyszedł
na świat Dominik Marcel
Gołębiowski, syn pani
Roksany i pana Oskara z
Kamienia Pomorskiego.
W dniu narodzin ważył
3,380 i mierzył 54 cm.

Dawid Szeląg, synek
Sylwii i Krzysztofa
ze Stuchowa, po uro-
dzeniu ważył 4,150
kg. i mierzył  57 cm.

Córeczka pani Moniki
i pana Sylwestra Ter-
pic – Kaja, w dniu na-
rodzin ważyła 3,270
i mierzyła 57 cm.

KONKURS GAZETY GRKONKURS GAZETY GRKONKURS GAZETY GRKONKURS GAZETY GRKONKURS GAZETY GRYFICKIEJ I WOPR  strYFICKIEJ I WOPR  strYFICKIEJ I WOPR  strYFICKIEJ I WOPR  strYFICKIEJ I WOPR  str. 2. 2. 2. 2. 2

Na zdjêciu: Ratownicy i cz³onkowie WOPR Gryfice-Ko³om¹æ.
1 szereg od lewej: Roman Kamiñski, Czes³aw Stankiewicz, Dawid Zd¿y³owski,
Janusz Karpezo, Antoni Ludwicki i Bartosz Waszkiwicz (nastêpca)
2 szereg od lewej: Alicja Karpezo, Jan Major, Agnieszka Malko.

Znajduj¹c siê na basenie,
k¹pielisku czy pla¿y poœwiêæ
chwilê czasu na przeczytanie
regulaminu który tam obowi¹zuje.
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W numerze z 10 sierpnia pan
Stanisław Razmus zamieścił arty-
kuł na temat historii powstawania
w przedwojennej Polsce Spół-
dzielczych Kas Oszczędnościo-
wo - Kredytowych. Cieszę się
bardzo, że podjęty został temat
stosunkowo mało znanej cząstki
naszej narodowej historii. Warto
jednak dodać, że historia spół-
dzielczości finansowej nie zakoń-
czyła się wraz z wybuchem II
wojny światowej oraz jej poli-
tycznymi skutkami. Zmiany
ustrojowe po 1989 roku umożli-
wiły powrót do idei samopomocy
finansowej i ponowne urucho-
mienie instytucji oszczędnościo-
wo-kredytowych.

W 1990 roku powstała Funda-
cja na rzecz Polskich Związków
Kredytowych, która podjęła się
przygotowania i wdrożenia pro-
gramu organizacji polskich kas.
Początek działalności kas datuje
się na 1992 rok. Pierwszą Spół-
dzielczą Kasę Oszczędnościowo-
Kredytową uruchomiono 31
sierpnia 1992 roku w Elektrocie-
płowni „Gdańsk”. Wkrótce po-
wstały w całej Polsce kolejne tego
typu instytucje jako alternatywa
dla pracowniczych kas zapomo-
gowo-pożyczkowych i banków
komercyjnych. W 1993 roku w
Gdyni powstał SKOK Stefczyka.
W pierwszym okresie swojej
działalności  kasa ta miała charak-
ter branżowy, kierowała usługi
głównie do pracowników przed-
siębiorstw morskich wybrzeża
gdańskiego. Później przekształci-
ła się w kasę ogólnokrajową, tak,
aby korzystanie z usług było do-
stępne dla każdego. Aktualnie
SKOK Stefczyka jest największą
kasą w naszym kraju. Obsługuje
swoich członków poprzez sieć
230 oddziałów w całej Polsce.
Czy jednak w dobie wolnego ryn-
ku, kiedy mamy do wyboru tyle
ofert bankowych, takie instytucje
są w ogóle potrzebne? Okazuje się
że tak.

O popularności kas systemu
SKOK świadczy fakt, że na ko-
niec 2004 roku, w przeszło 1400
oddziałach kas zrzeszonych było
już ponad milion Polaków. Feno-
men SKOK-ów polega przede
wszystkim na ich konkurencyjno-
ści w stosunku do banków. Opro-
centowanie pożyczek i lokat jest
korzystniejsze, a od udzielanych
kredytów pobierany jest niższy
procent niż w bankach. Jak to
możliwe, że pożyczka w SKOK
Stefczyka oprocentowana jest
tak nisko?

 – Wbrew pozorom odpowiedź
jest dość prosta, a kluczem do za-
gadki jest spółdzielczy charakter
kas i ich statutowa działalność
non profit – wyjaśnia Krzysztof P.
Łabenda, dyrektor Departamentu
Ryzyka w SKOK Stefczyka. –
Non profit nie znaczy bez zysku,
lecz nie dla zysku – a to kapitalna
różnica. Kasy nie muszą dawać
właścicielom wysokich zysków,
wypłacać dywidendy. Tu właści-
cielami są wszyscy członkowie
uzyskujący zysk od siebie i dla
siebie. Dla siebie znaczy tu nie do
własnej kieszeni, lecz dla wszyst-
kich, dla dobra wspólnego. Kasy,
w odróżnieniu np. od banków, nie
muszą utrzymywać skomplikowa-
nej machiny biurokratycznej.
Zysk w działalności Kas uzyski-
wany jest zatem na niewielkim
poziomie i przeznaczany na ich
rozwój, a także wsparcie potrze-
bujących, jak to ma miejsce w
„Pożyczce od serca” (część do-
chodu z tej pożyczki jest przekazy-
wana na rzecz Domów Dziecka).
Zysk pozwala także na finanso-
wanie kosztów działań związa-
nych ze skracaniem procedur
przyznawania pożyczek.

Wskutek tego w ofercie
SKOK-u znajdziemy kredyt opro-
centowany na poziomie np.
7,49% w skali roku. Równie waż-
ne są znacznie niższe od banko-
wych prowizje, które w dodatku
zostają obniżone w zależności od
tego, jak długo jesteśmy członka-
mi SKOK.

- Kasa dbając o pieniądze swo-
ich członków zwraca szczególną
uwagę na ryzyko transakcji – do-
daje Krzysztof P. Łabenda. – Po-
życza się „swoje” pieniądze i
ewentualna strata nie jest stratą
anonimową, lecz stratą znanych z
imienia i nazwiska członków
spółdzielni. SKOK Stefczyka wy-
korzystuje wszystkie nowoczesne
sposoby minimalizacji ryzyka.

Przypomnijmy również, że w
przeciwieństwie do większości
banków, SKOK opiera się wy-
łącznie na polskim kapitale, i sta-
jąc się jego członkiem wspieramy
naszą rodzimą (a nawet regional-
ną - wszak SKOK Stefczyka ma
siedzibę w Gdyni) spółdzielczość.

Czy jednak możemy mieć
pewność, że powierzone Kasie
oszczędności nie przepadną, a
nasz kredyt zostanie uczciwie
rozliczony? Z pewnością tak.

Spółdzielcze kasy funkcjonują w
Polsce obecnie na mocy ustawy o
SKOK z 14 grudnia 1995 roku.
Centralną instytucją systemu
SKOK jest Kasa Krajowa, która
spełnia rolę regulacyjną i nadzor-
czą kas oraz zapewnia ich stabil-
ność finansową. Przeprowadza
ona także lustrację kas zgodnie z
przepisami ustawy o prawie spół-
dzielczym. Krajowa SKOK należy
do Światowej Rady Związków
Kredytowych (WOCCU – World
Council of Credit Unions Inc.)
oraz Międzynarodowego Związ-
ku Spółdzielczego (ICA – Inter-
national Cooperative Aliance). Jej
siedzibą jest Sopot. Od początku
istnienia spółdzielcze kasy w Pol-
sce budują własny system ochro-
ny oszczędności. Dla jego realiza-
cji został sformułowany Program
Ochrony Oszczędności,  realizo-
wany poprzez Fundusz Stabiliza-
cyjny Kasy Krajowej oraz Zbioro-
we Ubezpieczenie Depozytów w
Towarzystwie Ubezpieczeń Wza-
jemnych (TUW) SKOK. Przed-
miotem ubezpieczenia są
oszczędności gromadzone przez
członków SKOK na ich imien-
nych rachunkach, na wypadek
upadłości którejś z Kas. Na szczę-
ście w ciągu 14 lat działania sys-
temu SKOK taka sytuacja się nie
zdarzyła. Kasa Krajowa jako
pierwsza instytucja finansowa w
Polsce 1 sierpnia 1999 roku
otrzymała Certyfikat Jakości ISO
9001 obejmujący zarządzanie
systemem spółdzielczych kas,
prowadzenie nadzoru nad kasa-
mi, projektowanie produktów
oraz świadczenie usług finanso-
wych na rzecz kas. Certyfikat
zaświadcza, że system zarządza-
nia w Kasie Krajowej spełnia wy-
mogi określone za pomocą norm
jakości. Zatem mamy instytucję
finansową, która łączy doskonałe
tradycje polskiej spółdzielczości z
nowoczesnością najlepszych ban-
ków. Pozwala bezpiecznie i tanio
zaciągać kredyty oraz przechowy-
wać dobrze oprocentowane loka-
ty. W dodatku opiera się na całko-
wicie polskim kapitale, oraz pro-
wadzi działalność dobroczynną na
terenie całego kraju. Czy warto
zostać członkiem SKOK? Ja je-
stem o tym przekonana, zwłaszcza
że Agencję SKOK Stefczyka
mamy również w Gryficach.

Serdecznie pozdrawiam,
Barbara Konat.

Listy
naszych czytelników Kasy spółdzielcze

to nie tylko historia
TRZEBIATOWSKI OŚRODEK

KULTURY ZAPRASZA
NA  III FESTIWAL MUZYKI

CHRZEŚCIJAŃSKIEJ
“ŚWIĘĆ SIĘ IMIĘ TWOJE”

1.Organizatorem Festiwalu jest
Trzebiatowski Ośrodek Kultury.
Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej
“Święć się imię Twoje” odbędzie się
w ramach IV Święta Ottona z Bam-
bergu, które przypada na 9-10 wrze-
śnia 2005r. Dwudniowe przedsię-
wzięcie realizowane będzie w Trze-
biatowie i Cerkwicy (gmina Karnice),
gdzie znajduje się Studzienka Świę-
tego Ottona.

2. Celem Festiwalu jest prezenta-
cja dorobku artystycznego soli-
stów, zespołów wokalnych
i wokalno-instrumentalnych, mają-
cych w repertuarze piosenki o treści
religijnej, propagowanie idei jedno-
ści, tolerancji i pokoju , popularyza-
cja śpiewania piosenek chrześcijań-
skich i rozwój  ogólny twórczości
oraz wymiana doświadczeń pomię-
dzy instruktorami zespołów muzycz-
nych wykonujących piosenki o tre-
ści religijnej.

3. Do wzięcia udziału w Festiwalu
zapraszamy wykonawców piosenki
chrześcijańskiej (soliści, duety, ze-
społy wokalne i wokalno-instru-
mentalne) w kategoriach: 7-12 lat,13-
15 lat, powyżej 15 lat.

4 Wykonawcy zgłaszają i prezen-
tują 2 piosenki lub ballady w języku
polskim, o treści religijnej, z akompa-
niamentem “na żywo”, z podkładem
muzycznym (półplayback) lub a’ca-
pella. W przypadku wykorzystania
“żywych “ instrumentów, prosimy, o
zaznaczenie tego na karcie zgłosze-
nia.

5. Warunkiem uczestnictwa w
Festiwalu jest zgłoszenie na orygi-
nalnej Karcie zgłoszeń zespołu lub
solisty w terminie do 5 września
2005r.

6. Festiwal piosenki chrześcijań-
skiej “Święć się imię Twoje” odbę-
dzie się 9 września  w sali widowisko-
wej Trzebiatowskiego Ośrodka Kul-
tury ul. Wojska Polskiego 38 o
godz.11.00. Wręczenie nagród i wy-
stęp laureatów - 10 września w Ko-
ściele w Cerkwicy. Odczytanie wer-
dyktu jury ustalonego podczas
wspólnego tajnego posiedzenia na-
stąpi po wysłuchaniu wszystkich
uczestników Festiwalu.

Informacji o Festiwalu udzielają
instruktorzy Trzebiatowskiego
Ośrodka Kultury

Trzebiatowski Ośrodek Kultury
Ul. Wojska Polskiego 67,
72-320Trzebiatów,
tel. (091)38-72-614
tok@trzebiatow.pl
www.kultura.trzebiatow.pl



Str. 9Z ¯YCIA POWIATUgazeta gryficka 17.08.2005 r.

(GRYFICE) 5 żołnierzy zawodo-
wych Wojskowej Komendy Uzupeł-
nień otrzymało wojskowe odznacze-
nia z okazji Dnia Wojska Polskiego.

Na uroczysta zbiórce która od-
była się w piątek 12 sierpnia w bu-
dynku Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień w Gryficach zebrali żołnierze
zawodowi i pracownicy wojska.
Wśród gości przybyłych na uroczy-
stość znaleźli się poseł na Sejm RP
Czesław Marzec przedstawiciele
władz administracyjnych i samorzą-
dowych z Gryfic i Płot, przedstawi-
ciele Związku Kombatantów RP i
Byłych Więźniów Politycznych oraz
żołnierze rezerwy. Odczytano oko-
licznościowe rozkazy a następnie
pełniący obowiązki komendanta
WKU mjr Aleksander Dąbrowski
wręczył przyznane przez ministra
obrony narodowej odznaczenia.

Srebrny medal Za Zasługi dla
Obronności Kraju otrzymał mł. chor.
szt. Ireneusz Staszak,

Brązowy – st. sierż. Robert Janek.
Srebrny medal Siły Zbrojne w

Służbie Ojczyzny otrzymał kpt.
Krzysztof Weremczuk, natomiast
brązowe otrzymali kpt. Krzysztof
Buch oraz st. chor. Henryk Rafało-
wicz. Wszystkim wyróżnionym ser-
decznie gratulujemy.

Wojskowa Komenda Uzupeł-
nień w Gryficach pozostała w chwili
obecnej jedyną wojskową instytu-

Zbigniew Załuski już w 1963 r. w
kontrowersyjnej książce pt. “7 pol-
skich grzechów głównych” starał
się udowodnić, że polskie zrywy
zbrojne, nawet te przegrane nie były
tylko wynikiem narodowej głupoty
ale wręcz przeciwnie niejednokrot-
nie były elementem niekonwencjo-
nalnego myślenia, wiedzy i kunsztu
dowódców oraz odwagi i wyszkole-
nia żołnierzy i na pewno niewiele
miały wspólnego z czymś co nazwa-
no wtedy “bohaterszczyzną”.

Wiele mitów swój początek za-
wdzięcza różnego rodzaju “dziełom”
literackim lub filmowym. Do najbar-
dziej znanych należy zaliczyć gło-
śny film Wajdy “Lotna” ze sceną
szarży  kawalerii na czołgi. “Jacy ci
Polacy są bohaterscy, nie mieli czym
walczyć to chociaż ginęli z honorem
za ojczyznę”. W podobnym tonie
Gałczyński popełnił wiersz o żołnier-
zach z Westerplatte którzy “prosto
do nieba czwórkami szli”. A rzeczy-
wistość, rzeczywistość była nor-
malna. Może nasza armia w 1939
roku do najnowocześniejszych i
najlepiej wyposażonych nie nale-

Obchody Dnia Wojska Polskiego

cją w naszym mieście, jest ważnym
elementem systemu obronności na-
szego państwa swym zasięgiem
obejmuje teren powiatów gryfickie-

go, łobeskiego i goleniowskiego.
Z okazji Dnia Wojska Polskiego

wszystkim żołnierzom aktualnie peł-
niącym służbę i będącym w rezerwie

kombatantom oraz pracownikom
wojska składamy serdeczne życze-
nia wszystkiego najlepszego.

    (str)

żała, ale oddziały kawalerii były w
owym czasie w wielu państwach
formacjami powszechnie występu-
jącymi w składzie sił zbrojnych.
oczywiście nikt nie kazał im atako-
wać szarżą jednostek pancernych,
chociaż słynna zwycięska szarża na
oddziały piechoty miała miejsce
jeszcze w 1944 roku. Koń w tych
oddziałach był przede wszystkim
środkiem transportu, w dodatku
bardzo skutecznym przy ówczesnej
infrastrukturze drogowej, zapew-
niającym dużą mobilność i zdol-
ność manewrową. Walkę zaś pro-
wadzono przy użyciu broni maszy-
nowej i artylerii i oddziały kawalerii
mogły sobie pozwolić na skuteczną
walkę nawet z jednostkami wypo-
sażonymi w czołgi – szczególnie te
z 1939 roku. Obrońcy Westerplatte
też nie dość, że  nie poszli “czwór-
kami do nieba” to ponieśli w walce
wręcz symboliczne straty. Ze 182
polskich żołnierzy w starciu z ok.
3400 żołnierzami niemieckimi zginę-
ło 15 i 50 zostało rannych – straty
Niemców wyniosły ok. 400 żołnie-
rzy. To właśnie mądrze prowadzona

obrona i kunszt żołnierza aby nie
dać się zabić jest miarą tego czynu
i bohaterstwa. Jest w naszej historii
i naszej literaturze wiele podob-
nych przykładów, większość z nich
została już jednak sprowadzona do
właściwych wymiarów.

Symbolem naszej najnowszej hi-
storii pozostaje od pewnego czasu
bitwa której zwycięskie rozstrzy-
gniecie przez dziesięciolecia przypi-
sywano cudowi. To bitwa o Warsza-
wę w 1920 roku z bolszewicką Rosją.
Bitwa którą uznano za jedno z klu-
czowych wydarzeń w historii Euro-
py i której rocznica zwycięskiego
zakończenia ustalona została Dniem
Wojska Polskiego. Być może fakt, że
w okresie powojennym nie wolno
było praktycznie o niej mówić, spo-
wodował, że mit o “cudzie” tak dłu-
go funkcjonował w społecznej i pa-
triotycznej świadomości.

Wreszcie w 85 rocznicę tych hi-
storycznych wydarzeń okazało się,
że “cud nad Wisłą” to propagando-
wy wymysł przeciwników Józefa
Piłsudskiego którzy postanowili
nam wmówić, że w 1920 roku urato-

wały nas nie talenty dowódców,
siła i patriotyzm armii tylko inter-
wencja opatrzności. Tymczasem
prawda okazała się znowu “normal-
na” – to nie jakieś nieziemskie inter-
wencje ale talenty polskich żołnie-
rzy i naukowców którym udało się
złamać rosyjskie szyfry i to tak sku-
tecznie, że często polskie dowódz-
two wcześniej znało zaszyfrowane
rosyjskie rozkazy niż sami ich adre-
saci. Mądrzy dowódcy zaś potrafili
zrobić z tego właściwy użytek. Po-
zwoliło to na podejmowanie okre-
ślonych działań tam gdzie akurat
dawało to możliwość osiągnięcia
sukcesu. Tak więc po raz kolejny
okazało się, że mądre wykorzysta-
nie zdobyczy nauki i talentów do-
wódczych przeważyło nad liczebną
przewagą.

Patriotyzm to nie ginąć bezsen-
sownie za ojczyznę, patriotyzm to
właśnie mądrze przeżyć i twórczo
pracować dla jej dobra. To kunszt
dowódców i bohaterstwo żołnierzy
stanowi o sile armii a nie bezsensow-
na śmierć. Chyba, że walczy się o
Termopile.  Stanisław Razmus

Bitwa Warszawska – nie było cudu nad Wisłą?
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OFERTY
PRACY PUP

Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba
do pracy przy doświadczeniach

Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”

Dziwnów
- kucharz – gastronomiczne, staż pracy
mile widziany
 - kucharz (specjalista wypieku pizzy)
– dok. sanitarne, zakwaterowanie za-
pewnione

Miêdzyzdroje
- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb

Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany

Wise³ka
- kucharz

Ko³obrzeg
- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat,
umiejętność kroju.

Koszalin
- przedstawiciel handlowy – posiada-
nie własnego samochodu. Praca w
Mrzeżynie.

Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe

Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- nauczyciel j. angielskiego – kierunko-
we (wyższe)
- nauczyciel wychowania fizycznego
Cerkwica
- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie
(filologia angielska), studia wyższe za-
wodowe (j. angielski), ukończone kole-
gium j. ang.
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr z przygotowaniem pedagogicznym

Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizycz-
ny – staż pracy mile widziany

Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w
zawodzie
- pracownik produkcji.

Dariusz Grochowicz
Dyrektor Wydzia³u Urbanistyki, Architektury i Budownictwa.

Odłożył 5 tys.zł. Posiada 450 akcji PKO BP na kwotę 12 tys.zł. Posiada mieszkanie spółdzielcze lokatorskie
o pow. 73 mkw. o wart. 70 tys.zł. Od Agencji Mienia Wojskowego nabył działkę o pow. o pow. 1368 mkw. o wart.
18 tys. zł (współwłaściciel). W urzędzie zarobił 51.820,94 zł. Jeździ samochodem osobowym marki Renault
Megane rok prod. 1997 wart. 16 tys. zł. Spłaca kredyt w kwocie 10 tys. zł zaciągnięty 22.08.2002 r. w PKO BP
na okres 4 lat.

Stanis³aw Ho³ubczak
Sekretarz Powiatu Gryfickiego.

Oszczędności 50 tys. zł. Posiada mieszkanie o pow. 57 mkw. wart. 50 tys. zł. (najem – Spółdzielnia Mieszkaniowa).
Jest właścicielem sklepu o pow. 75 mkw. wart. 80 tys. zł oraz garażu o pow. 18 mkw. wart. 5 tys. zł. Z tytułu umowy
o pracę osiągnął dochód w wysokości 11.269,09 zł; umowy zlecenia 691,20 zł. Posiada trzy samochody: Toyota
Avensis Kombi (rok prod. 2000), Daewoo Matiz (rok prod. 1999), Volkswagen Passat Kombi (rok prod. 1994). Kre-
dyty: 40 tys. zł w PKO BP o/Gryfice na modernizację sklepu; 7 tys. zł w PKO S.A. o/Szczecin na zakup samochodu
Daewoo Matiz.

Krzysztof Kowalczyk
Zatrudniony w Starostwie Powiatowym w Gryficach
na stanowisku inspektora w wydziale komunikacji.

Dochód z tego tytułu to kwota 24.873,52 zł. Oszczędności 10.600 zł. Na własność posiada mieszkanie o pow. 79,9
mkw. wart. 50 tys. zł. Jeździ Mercedesem 124, rok prod. 1986.

Gra¿yna Obrêbka – Starzec, skarbnik powiatu.
Oszczędności 10 tys.zł. Na własność posiada dwa mieszkania: o pow. 62 mkw. wart. 50 tys. zł oraz 72 mkw. wart.

60 tys. zł. Jest właścicielką dwóch ogródków działkowych o pow. 10 a wart. ok. 800 zł oraz nieruchomości o pow.
2,77 ha wart. 8600 zł. Od 7 kwietnia 1998 roku posiada w dzierżawie grunty na 10 lat od AWRSP – dwie działki o pow.
11,03 ha – przeznaczone na cele rolnicze wart. 35 tys. zł. W roku ubiegłym uzyskała dochód z tyt. wynagrodzenia
o pracę 115.414,60 zł; dieta radnych 2.032,51 zł. Posiada samochód osobowy Nissan Almera rok prod. 2003 oraz
domek letniskowy o pow. 34 mkw.

Teresa Rêkas – M¹drzak
Zatrudniona w Starostwie Powiatowym
w Wydziale Komunikacji Transportu i Dróg Powiatowych – po kierownika.

Jako współwłasność małżeńską posiada dom o pow. 220 mkw.  wart. 100 tys. zł. Przychód z tyt. umowy zlecenia
2.653,40 zł; wynagrodzenie ze starostwa 30.246,57 zł brutto.

Krzysztof Skibiñski
Zatrudniony w Starostwie Powiatowym
na stanowisku inspektora w Wydziale Komunikacji.

Oszczędności 6.035,20 zł. Posiada mieszkanie spółdzielcze własnościowe o pow. 49 mkw. wart. 40 tys. zł. Jest
właścicielem garażu wraz z działką o pow. 212 mkw. wart. 10 tys. zł. W roku 2004 prowadził działalność gospodarczą
jako osoba fizyczna – pośrednictwo ubezpieczeniowe. Z tego tytułu osiągnął dochód w wysokości 21.532,17 zł.
Dochód z tyt. zatrudnienia 23.201,38 zł brutto; z tyt. umowy zlecenie 1.280 zł brutto.

Leszek Polikowski
Zatrudniony w Biurze Komunikacji na stanowisku inspektora.

Oszczędności 18 tys.zł. Jest właścicielem mieszkania o pow. 80 mkw. wart. 80 tys. zł.

Karolina Tomczyk
Zatrudniona w Starostwie Powiatowym w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg
Powiatowych na stanowisku referenta ds. praw jazdy.

Dochód z tyt. zatrudnienia 18.502,84 zł brutto.

Oœwiadczenia maj¹tkowe urzêdników Starostwa Powiatowego w Gryficach za rok 2004

Zarobki urzêdników
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�Sprzedam mieszkanie w bloku
w centrum Łobza, 3 pokoje, I piętro.
Tel. 397 52 94.

�Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe o pow. 53 mkw. w Resku 2
pokoje, kuchnia, łazienka z WC,
garaż, piwnica, strych, zagosp.
ogród. Cena do uzgodnienia. Tel.
889 064 734.

�Sprzedam mieszkanie w Łobzie,
2 pokoje, 42 mkw., I piętro, po remą-
cie, niskie opłaty. Tel. 397 66 04

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam w Resku: Mieszkanie
własnościowe pow. 90 mkw. i
mieszkanie własnościowe pow. 35
mkw. Tel. 39 51 222.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Kupię mieszkanie 2-pokojowe w
Gryficach. Tel. 0607 487 246.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Przewozy osobowo towarowe
Szczecin-Stockholm. Cena 500 kr.
Tel. 004 67 040 61 352 (6 przejazd
50% taniej)

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

�Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Sprzedam tanio mieszkanie w
Drawsku Pom. 67 mkw., 3 pok.,
parter, do remontu. Tel. (094) 36
33 220.

�Sprzedam ciągnik rolniczy C360.
Tel. 39 51 222.

�Torf tanio sprzedam tel. 0 504
846 474.

�Praca dla aktywnych! Zarabiasz
od własnej sprzedaży + rabaty. Tel.
0692 794 241.

�Ztrudnię osobę z samochodem
do roznoszenia ulotek na terenie
Łobza, Świdwina, Drawska i okolic.
Tel. 0503 592 823.

�Sprzedam dom własnociowy, 5
pokoi, kuchnia, łazienka, budynek
gospodarczy, działka budowlana,
ziemia orna 25 arów, Bełczna 6.
Prosze o kontakt (091) 395 110.

�Resko - sprzedam dom wolno-
stojący 1/2 bliźniaka, pow. całkowi-
ta 160 mkw. Tel. 397 11 89, 0503
512 567.

�Sprzedam Opel Vectra 1,7 TD,
1995 r., szary metalik, wspomaga-
nie kierownicy, centralny zamek,
autoalarm, kupiony w kraju. Cena
11.900 zł. Tel (091) 384 50 89.

�Mercedes E124, rok 1993, ABS,
wspomaganie kierownicy, alarm,
immobilajzer, szyberdach, central-
ny zamek, regulacja pasów, radio,
2,0l. Cena 21.000 zł. - do uzgonie-
nia. Tel. 0605 098 059.

�Nową dachówkę cementową,
zakładkową 2000 szt. sprzedam
tanio. Tel. (091) 39 76 324.

�Pianino sprzedam. Tel 0697 500
184.

�Zatrudnię - praca w Polo Market.
Tel. 608 289 633.

�Szukam osoby do pomocy w pro-
wadzeniu domu. Kontakt tel. 507
759 903.

Dajesz ogłoszenie do
jednej gazety a ukaże
się w trzech w tej samej
cenie !!! To niedrogo.

Adres redakcji:
Gryfice, ul. Wałowa 8/7,

tel. 0507 126 422.
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W imprezach realizowanych na
trasie Młodzieżowego Autobusu
Kulturalnego wiodącym punktem
programu są  konkursy, pogadanki i
pokazy prowadzone przez członków
WOPR i PCK. Z okazji kolejnego
“przystanku autobusu” w Kukaniu
– w przerwie kolejnego konkursu -
przeprowadziłem rozmowę Panem
Janem Majorem – prezesem Wodne-
go Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego w Gryficach.

Gazeta Gryficka: Poza oczywi-
ście stałą  obecnością na kąpieli-
skach, aktywistów WOPR można
spotkać najczęściej na imprezach
odbywających się na terenach wiej-
skich?

Jan Major: Tak to prawda. Orga-
nizujemy wiele imprez związanych z
bezpieczeństwem nad wodą. Odby-
wają się one głównie na terenach
wiejskich z prostej przyczyny. W
mieście odbywa się szereg różnych
imprez jak choćby Festyn Gryficki,
Dni Ziemi Gryfickiej i wiele innych,
natomiast na wsi, jeśli ktoś im nie
pomoże to praktycznie nic się nie
dzieje.

GG: W swojej działalności wśród
dzieci i młodzieży stawiacie głównie
na edukację i profilaktykę?

JM: Tak, edukację na temat wła-
ściwego to znaczy bezpiecznego
zachowania się nad wodą, ale przez
połączenie dobrej zabawy z przeka-
zaniem w prostej i przyjemnej formie
ważnych dla bezpieczeństwa treści.
Dziecko jak otrzyma drobny upomi-
nek oraz słowo pochwały za dobrą
odpowiedź w konkursie na długo
zapamięta jak się należy zachować w
różnych sytuacjach nad wodą. To
tak samo jak my – dorośli, gdy otrzy-
mamy mandat za jakieś wykroczenie
długo pamiętamy jakich zachowań
należy unikać.

GG: Czy w praktycznej działalno-
ści np. jako ratownik zauważył pan
skutki swojej społecznej działalno-
ści na tym właśnie edukacyjnym
polu?

JM: Największą satysfakcję po-
czułem w ubiegłym roku w Trzygło-
wie. W trakcie kolejnej imprezy by-
łem mimowolnym świadkiem budu-
jącej dla mnie bardzo sceny. Mamu-
sia z dzieckiem kierowali się nad
wodę, w pewnym momencie mamusi
się przypomniało, że coś jeszcze mia-
ła zrobić, więc mówi do córeczki - to
idź się tam pobaw a ja za chwilę przyj-
dę i pada wtedy odpowiedź, nie
mamusiu, bo pan Majorek powie-
dział, że dzieciom nie wolno samemu
się kąpać. To była dla mnie najwięk-
sza satysfakcja z tego co robimy i
jednocześnie motywacja do dalszej
pracy. To dowód na to, że ta nasza
społeczna praca nie idzie na marne.

Swoje działania kierujemy wła-
śnie głównie do dzieci gdyż w nich
można jeszcze wyrobić nawyki wła-

ściwego zachowania się w różnych
sytuacjach. Z dorosłymi jest znacz-

nie trudniej gdyż oni najczęściej już
“wszystko wiedzą” ale oczywiście
im też należy wiele rzeczy tłumaczyć.

GG: Kto najczęściej bierze udział
w tych przedsięwzięciach?

JM: Mamy taką stałą „grupę wy-
padową” która ma już doświadcze-
nie w organizowaniu takich imprez.
Wraz ze mną najczęściej w jej skła-
dzie znajduje się Antoni Ludwicki –
ratownik medyczno – sanitarny z
PCK, Romek Kamiński, moja córka
Agnieszka Malko ratownik wodny
oraz moja żona która nas wspiera we
wszystkim. Jak już wspomniałem, na
terenach wiejskich jest najwięcej do
zrobienia, znajduje się tu wiele róż-
nych stawów, glinianek, oczek wod-
nych oraz zbiorników przeciwpoża-
rowych, jeżeli dziecko wie jak udzie-
lić pomocy gdy mimo wszystko doj-
dzie do niebezpiecznej sytuacji to
już jest ogromna szansa na uniknie-

cie tragedii. Uczymy dzieci, że aby
udzielić pomocy nie wolno samemu
też wskakiwać do wody bo wtedy
można się samemu utopić, należy
podać jakąś gałąź lub inny przedmiot
i koniecznie  wezwać na pomoc do-
rosłych.

***
Działania ukierunkowane głów-

nie na profilaktykę stanowią bardzo
ważny element działań na rzecz bez-
pieczeństwa nad wodą. Jednak trze-
ba też wyraźnie powiedzieć, że co
roku pojawia się problem braku pie-
niędzy na sprzęt ratunkowy, paliwo
do motorówek, zatrudnienie na ką-
pieliskach większej liczby ratowni-
ków. To jednak jest już temat na ko-
lejną rozmowę. Zwracam się również
do naszych czytelników aby dzielili
się swoimi spostrzeżeniami odno-
śnie bezpieczeństwa nad wodą –
czekamy w redakcji na telefony lub
listy tej a także w innych bulwersu-
jących sprawach.

Rozmawiał Stanisław Razmus

WOPR - Wodna profilaktyka
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Gra na
weekend
IV liga
20 sierpnia br. (sobota)
Victoria 95 Rolhurt Przecław – Ener-
getyk Gryfino godz. 11.00
Arkonia Szczecin – Wybrzeże Re-
walskie Rewal godz. 16.00
Osadnik Myślibórz – GKS Mierzyn
godz. 17.00
Odra Chojna – Rega Merida Trzebia-
tów godz. 17.00
Ina Goleniów – Darzbór Szczecinek
godz. 17.00
Błonie Barwice – Gwardia Granica
Koszalin godz. 16.00

21 sierpnia br. (niedziela)
Astra Ustronie Morskie – Błękitni
Stargard godz. 17.00
MKS Pogoń II Szczecin SSA – Po-
goń Barlinek godz. 17.00
Gryf Kamień Pomorski – Piast
Choszczno godz. 17.00

24 sierpnia br. (środa)
Piast Choszczno – Victoria 95 Rol-
hurt Przecław godz. 17.00
Gwardia Granica Koszalin – Gryf
Kamień Pomorski godz. 17.00
Darzbór Szczecinek – Błonie Barwi-
ce godz. 18.00
Pogoń Barlinek – Ina Goleniów
godz. 17.00
Błękitni Stargard – MKS Pogoń II
Szczecin SSA godz. 17.00
Rega Merida Trzebiatów – Astra
Ustronie Morskie godz. 16.00
GKS Mierzyn – Odra Chojna godz.
17.00
Osadnik Myślibórz – Wybrzeże Re-
walskie Rewal godz. 17.00
Energetyk Gryfino – Arkonia Szcze-
cin godz. 17.00

V liga
20 sierpnia br. (sobota)
Korona Stuchowo – Polonia Płoty
godz. 17.00
Zorza Dobrzany – Stal Szczecin
godz. 17.00
Kluczevia Stargard – Radovia Rado-
wo Małe godz. 16.00

21 sierpnia br. (niedziela)
Hutnik EKO TRAS Szczecin – Sokół
Pyrzyce godz. 16.00
Iskra Banie – Mieszko Mieszkowice
godz. 18.00
Kłos Pełczyce – Pomorzanin Nowo-
gard godz. 17.00
Fagus Kołbacz – Sparta Gryfice
godz. 17.00

Żółte kartki otrzymali: 52'
Ożga, 57 (Dąbrowski M., 72)  Skowy-
ra - Sparta; 43' i 78' Krajewski, 55' Kar-
wecki - Kłos; czerwona kartka: 78'
Krajewski (druga żółta) - Kłos
Sędziowali: Martynowicz Andrzej -
Struzik Edmund i Wawerek Jan,
obserwator Głomski Jerzy, wszyscy
z WS ZZPN w Szczecinie.

Sparta Gryfice: Skolmowski -
Wawiórko, Skowyra, Paruch, Ści-
słowski M., Maślankiewicz (46' Len-
kiewicz), Remplewicz, Dąbrowski M.
(c), Ożga, Dąbrowski P. (18' Wipplin-
ger), Wójcik. Trener: Vladimir Nig-
matulin.

Kłos Pełczyce: Grzegorczyk -
Blejwas (81' Grygiel), Marjański,
Maj, Karsanowicz, Krajewski, Sitek,
Piszczał (c), Szczęsny, Karwecki (68'
Paszkiewicz), Skorupa. Trener:
Adam Bach.

Mecz rozpoczął się od obustron-
nych ataków. W 16' piłka po rzucie
wolnym bitym przez Mariusza Dą-
browskiego trafia pod nogi Remigiu-
sza Wójcika, jednak zawodnik Kłosa
zablokował strzał gryfickiego na-
pastnika. W odpowiedzi goście - ak-
cja Piszczała prawą stroną, ale strzał
z 7 metrów trafia w ręce Arkadiusza
Skolmowskiego. Gospodarze nie
pozostali dłużni. W 22' po rzucie roż-
nym piłka trafia na głowę Leszka
Skowyry, jednak ten strzela prosto w

Grzegorczyka. Podobna sytuacja
miała miejsce 6 minut później, tym
razem jednak piłka trafia na głowę
Wipplingera, który w o wiele dogod-
niejszej sytuacji uderza obok bram-
ki. Potem z boiska wiało nudą.

W 45' Mariusz Dąbrowski próbo-
wał strzelać z woleja z dystansu, ale
jego strzał został zablokowany przez
obrońcę pełczyczan.

W 54' po akcji gości z kontrą
wyszli gryficzanie. Remigiusz Wój-
cik zdecydował się na strzał z dy-
stansu, jednak piłka powędrowała
wysoko nad bramką. Sześć minut
później po faulu na Sitku rzut wolny
z 20 metrów na wprost bramki Skol-
mowskiego. Silnie bita piłka przez
samego poszkodowanego trafia w
ręce golkipera gryficzan. Goście jed-
nak nie rezygnują i minutę później
efektownie nożycami strzelać pró-
bował Karwecki. Szybka kontra gry-
ficzan i Wipplinger uderza silnie po
krótkim rogu bramki gości, jednak
jego uderzenie paruje na rzut rożny
Grzegorczyk. Pięć minut później po
zamieszaniu w polu karnym Ma-
riusz Remplewicz silnie uderzył, ale
piłka znów powędrowała wysoko
nad poprzeczką. Jeszcze w 83' po
dośrodkowaniu Marcina Ożgi nie-
obstawiony w polu karnym Rafał
Wipplinger strzelił z pierwszej piłki
silnie, ale  nad bramką.       (m)

Przy końcu ścieżki rowero-
wej już w pobliżu miejscowości
Lubiń znajduje się mało chyba
znane ale urocze miejsce. Jest
skupisko starych dębów i bu-
ków. Kilka z nich stanowi już

Klasa okrêgowa
20 sierpnia br. (sobota)
Sarmata Dobra Nowogardzka – Ma-
sovia Maszewo godz. 16.00
Dąbrovia Stara Dąbrowa – Wicher
Brojce godz. 17.00
Światowid Łobez – Iskra Golczewo
godz. 17.00

21 sierpnia br. (niedziela)
Orkan Suchań – Piast Chociwel
godz. 16.00
Vineta II Wolin – Mewa Resko godz.
17.00
Vielgovia Szczecin – Rybak Trzebież
godz. 17.00
KP Police II – Promień Mosty godz.
14.00
Sparta Węgorzyno – Świt Szczecin
godz. 16.00

Klasa A grupa 1 seniorzy
20-21 sierpnia br.
Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno –
Bałtyk Gostyń
Gardominka Mechowo – Iskra II
Golczewo godz. 16.00
Pomorzanin Przybiernów – Znicz
Wysoka Kamieńska godz. 16.00
Orzeł Prusinowo – Pionier Żarnowo
godz.16.00
Błękitni Trzygłów – Sowianka Sow-
no
Zieloni Wyszobór – Jantar Dziwnów
godz. 17.00
Flota II Fala Międzydroje – Bizon
Cerkwica godz. 18.00

Gra na
weekend

Sparta Gryfice - K³os Pe³czyce 0:0

pomniki przyrody. Teren jest
ogrodzony a Nadleśnictwo Gry-
fice zadbało o to aby można
usiąść i pomedytować wśród
starych majestatycznych
drzew. Wtajemniczeni twierdzą,

że gdy znajdziemy się i wyciszy-
my wewnętrznie w pobliżu tych
potężnych drzew przekazują
nam one część swojej witalnej
energii, może warto sprawdzić?

  (str)

Nasze propozycje na weekend

Pływaku młody – nigdy nie
skacz do nieznanej wody. Przed
każdym pierwszym skokiem
sprawdź głębokość wody i dno.
Nie skacz do wody płytszej niż 2,5
metra.

Remis jak pora¿ka
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Na Woodsocku w pierwszym
dniu (piątek) zagrali: Pogodno, Sca-
venger, Ametria, Konopians, Zdob
Si Zdub, Nocna Zmiana Bluesa,
Dhira, Freak Of Nature, Knorkator,
Moskwa, KSU, Die Toten Hosen (po
występie Jurek Owsiak wpadł zde-
nerwowany na scenę, bo okazało
się, że niemiecka gru-
pa nie podpięła
dźwięku pod pol-
ska TV, z tego po-
wodu nie po-
zwolił im biso-
wać) i LAO CHE
(śpiewali o Po-
wstaniu War-
szawskim,
robili to
z nie-

samowitą pasją i emocją. Tłum, nie-
stety, przerzedził się z powodu coraz
bardziej natrętnego deszczu, a szko-
da, bo wydaje mi się, że naprawdę
warto było posłuchać).

Drugiego dnia (sobota) wystąpi-
li: 2PU, Dubska, Frontside (z USA),
Mad Doggin, 100 Twarzy Grzybia-
rzy, She Male Trouble, The Car Is On
Fire, Carrantuohill, Krzysztof
„JARY” Jaryczewski, Beatsteaks,
Orkiestra „Kostrynella”, Without
End, Raz Dwa Trzy i Laureat Złotego
Bączka – Grupa HEY.

Tegproczny woodstock odbył
się w miarę spokojnie, bez większych
ekscesów.  Jak podają oficjalne źró-
dła, ponad 100 działek marihuany,
amfetaminy i haszyszu znaleźli funk-
cjonariusze izb celnych, służb
ochrony kolei i policjanci, u 26 osób
udających się na tegoroczny Przy-
stanek Woodstock. Co ciekawe
wśród nich byli także członkowie
zespołów na nim występujących.

I tak kolejny przystanek, dobiegł
końca. Z niecierpliwością czekamy
na następny. Żwirek

PRZYSTANEK WOODSTOCK 2005

ZAREK z Gryfic
“Na Woodsocku było po prostu

super. Jest to taki współczesny Jaro-
cin. To pokaz tolerancji, wolności i
równości przede wszystkim. Tam wi-
dać jak naprawdę można się bawić
przy muzyce, są dwie sceny – dzien-
nie występuje po kilkanaście zespo-
łów, przy okazji promują się młode,
mało znane kapele – podobnie jak w
Jarocinie. Jest wyłącznie muzyka, mi-
łość i przyjaźń, nie ma agresji. Cho-
dziłem po całym woodstocku w koło,
przechodziłem po kilka razy dziennie
i wieczorem też, nikt nikogo nie ude-
rzył. W telewizji pokazują różne zady-
my itp. To jest wina TV, bo to oni szu-
kają takich rzeczy i w końcu znajdują,
pokazując to przenoszą na całość –

a tak nie jest. Ja chodziłem i w dzień,
i w nocy i naprawdę nie widziałem
ani jednego człowieka, żeby się
szarpali. Ochrona też była, bo
wiadomo, jak człowiek sobie
wypije, to może mieć skłonno-
ści do takich rzeczy. Tam tego
nie ma. Tam wszyscy się kocha-
ją – w przenośni i dosłownie.
Ludzie przyjeżdżają tam, głów-
nie po to,  żeby posłuchać mu-
zyki i przynajmniej ten raz w
roku pokazać własne “JA”,
bo we własnych miastecz-

kach człowiek nie chodzi tak ubrany
jak tam, nie może się pokazać. Ja na
woodstocku byłem piąty raz. Co cie-
kawe, byłem pięć razy na Woodstoc-
ku i pięć razy w Jarocinie. Ale Wood-
stock bardziej mi się podoba. Jarocin
to muzyka jeszcze bardziej undergro-
undowa, było bardzo dużo zespołów,
ale było też dużo agresji. Sam się na-
tknąłem kilka, jak nie kilkanaście razy
na taką ostrą agresje. Mimo to klimat
muzyki był super – na woodstock nie
jest strach jechać a klimat muzyki też
jest super. Niestety trwa krócej. W
tym roku nie byłem w Jarocinie, bo
pojeczałem na wielki festiwal metalo-
wy do Chorzowa.

Zaplecze Woodstocku było bar-
dzo dobrze przygotowane, było i je-
dzenie, i picie, no i w miarę możliwe
warunki, żeby się umyć. Pola namio-
towe są bezpieczne, w tym roku nic
nam nie ukradli, w ogóle przez tyle lat
co jeżdżę nic mi nie ukradli tam. Dla
mnie jest to symbol tolerancji, jakiej
u nas w małych wsiach czy miastecz-
kach nie ma. Można chodzić ubranym
jak się chce i nikogo to nie szokuje.
Muzyka, muzyka, muzyka i jeszcze
raz muzyka! Jest dużo zespołów, sce-

na folk, takich zespołów jak tam, chy-
ba już w życiu nie zobaczę, scena roc-
kowa – tak samo, ani w telewizji, ani
w radiu raczej się nie będzie słyszało.
I to nie była jednorodna muzyka. To
jest wielkim plusem woodstocku, nie
ma tylko punka, tylko metalu, jest i
reggae, i folk, i zwykła muzyka rocko-
wa, i gwiazdy są różne. Ogólnie jest
bardzo dobra, no ale wiadomo za-
wsze znajdą się ludzie wybredni, któ-
rym to czy tamto się nie podoba. Dla
mnie tolerancja jest najważniejsza,
nie mówię tu o przesadnej nagości,
ale można chodzić w tym co się lubi
– nikt cię nie zaczepi i nie wyzwie. Ma
mnie też niektórzy patrzyli z podzi-
wem i mówili “o, fajne masz dziary,
fajny image” a tutaj w mieście chodzą
i się gapią, mruczą coś pod nosem.
Nawet nie spotkałem się z narkotyka-
mi. Tam to nie jest potrzebne. Jest
piwo i to powinno wystarczać. Jedzie
się po to, żeby posłuchać muzyki, jaki
jest sens jazdy na Przystanek Wood-
stock, nawalić się i nic z tego nie pa-
miętać, nic nie wynieść. Co niektórzy
pewnie tak robią. Pod sceną zawsze
jest ogrom ludzi – czy to noc, czy
dzień – bez różnicy. Lu-
dzie tam się po prostu
dobrze bawią.

Każdy przyjeżdżają-
cy z przystanku jest zado-
wolony, pozytywnie do-
wartościowany na na-
stępne kilka miesięcy.
Czują i wiedzą, że są ak-
ceptowani przez rówie-
śników i innych ludzi.
Tutaj nie ma tolerancji,
dlatego każdy co roku
czeka na tą imprezę z utę-
sknieniem, żeby znowu
poczuć się dobrze.”

Każdy z nas ludzi ma wolną wolę i prawo wyboru. Dotyczy to prze-
konań, wiary itp. Dostałem przesłanie, którym jest mój kolejny wiersz
o Papieżu pt: „Jan Paweł II”. Nie mógłbym egzystować, żyć i być
gdybym zatrzymał go tylko dla siebie.

W 25 rocznicę pontyfikatu, Janowi Pawłowi II wiersz ten dedykuję.

JAN PAWEŁ II

Już za życia świętym się stałeś,
Choć o to wcale nie zabiegałeś.
W dobro i miłość obdarowany,
Zostałeś na papieża w swym życiu powołany.

Tak to za sprawą Boga jedynego,
Spełniłeś wolę Jego.
Nawet gdy cierpiącym i chorym byłeś,
Pokój i miłość zawsze głosiłeś.

Pokój i miłość niech w naszych sercach nastanie.
To było Twe przesłanie.

My za to przesłanie po wieki Ci
Dziękować będziemy.
My to przesłanie
Innym przekażemy.     Marek Siemianowicz – vel - Marco

K¹cik poetycki

Tegoroczny Przystanek Woodstock, odby³ siê ju¿ po raz jedenasty,
w tym drugi raz w Kostrzynie nad Odr¹ (na by³ym poligonie
wojskowym). Na ca³¹ imprezê przyby³o od oko³o 300 do 400 tysiêcy
ludzi, media podaj¹ ró¿nie, nie mam niestety oficjalnych danych,
którymi mog³abym siê bezkarnie pos³u¿yæ, nie „ok³amuj¹c” przy tym
zainteresowanych.
Od nas z Gryfic pojecha³o oko³o 30-40 osób. Wiêkszoœæ by³a
„roz³o¿ona” na górce; w obozie by³o 15 namiotów. Du¿a czêœæ do
Kostrzyna jecha³a poci¹gami.

SZPIEGU (cz³onek redakcji)
Zdecydowanie zgadzam się z

przedmówcą na woodtsocku panu-
je specyficzny klimat solidarności
pomiędzy ludźmi, którzy tam przy-
jeżdżają. Chociaż na woodsocku
byłem trzeci raz to mogę powie-
dzieć, że w tym roku było zdecydo-
wanie lepiej pod względem organi-
zacyjnym niż ostatnio. W 2003 roku
woodsock był w Żarach a w zeszłym
roku pierwszy raz odbył się w Ko-
strzyniu. Teraz była nowa scena (na
zdjęciu w tle), w nowym miejscu,
było też kilka zmian które zaliczam na
plus. Co prawda nie byłem rozbity z
„Gryficami” lecz z „Nowogardem”
ale tam liczy się nie tylko towarzy-
stwo lecz zabawa i muzyka, co praw-
da w tym roku spodziewałem się kil-
ku zespołów, których zabrakło. Na
tym przystanku bardzo podobały mi
się zagraniczne zespoły - Haiduki z
ukrainy i Knokator z niemiec. Zwy-
cięzca złotego bączka - HEY, zagrał
bardzo świetnie lecz moim zdaniem
zbyt krótko. Pozdrawiam wszystkich
woodstockowiczów.

ZAREK by³ na
woodstocku pi¹ty raz

Od lewej: Ryba z dziewczyn¹ (z Nowogardu), Szpiegu
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997 - Policja
Okrad³ warszawiankê

W dniu 8 sierpnia br. w Mrzeży-
nie policjanci zatrzymali Andrzeja G.
(lat 33) za kradzież telefonu komórko-
wego marki SIMENS MC 60 o warto-
ści 620 zł, na szkodę Iwony P. zam.
Warszawa.

16-latek zatrzymany
Dnia 9 sierpnia br. w Gryficach

przy ul. Kościuszki policjanci zatrzy-
mali Emila T. lat 16 za dokonanie wła-
mania do samochodu marki Żuk, i
kradzież kurtki oraz kalkulatora o
wartości 50 zł na szkodę Dariusza S.

Skrad³ rower
10 sierpnia br. w Gryficach przy

ul. Ks.St.Ruta po zerwaniu kłódki od
drzwi pomieszczenia gospodarcze-
go, dokonano kradzieży roweru gór-
skiego typu damka w kolorze bordo-
wym o wartości 250 zł na szkodę El-
wiry M.

Kradn¹ turystom sprzêt
W dniu 11 sierpnia br. w Trzęsa-

czu dokonano kradzieży dwóch ro-
werów typu damka Romet i roweru
górskiego marki MOUTAIN BIKE o
łącznej wartości 1.500 zł na szkodę
Piotra K., zam. Nowogard.

Strzela³ z wiatrówki
Dnia 12 sierpnia br. w Czarnem,

policjanci zatrzymali Sławomira N.,
lat 26 za znęcanie się nad zwierzętami
domowymi należącymi do Wandy
M., do których strzelał z wiatrówki.

18-latek z marihuan¹
Dnia 13 sierpnia br. w Pogorzeli-

cy przy ul. Teligi podczas wykony-
wania czynności służbowych na te-
renie OW „STOCZNIOWIEC” poli-
cjanci ujawnili i zabezpieczyli od
Tomasza T. (lat 18) około 1g suszu
roślinnego w postaci marihuany w
woreczku foliowym z zapięciem stru-
nowym.

Pobili poznaniaka
W dniu 14 sierpnia br. w Rewalu

przy ul. Saperskiej policjanci zatrzy-
mali Pawła S. (lat 24), który w dniu 14
sierpnia 2005r o godz.1:00 przed re-
stauracją CALIFORNIA w Rewalu,
działając wspólnie i w porozumieniu
z innym sprawcą, po pobiciu Miro-
sława H. zamieszkałego w Poznaniu
dokonał kradzieży na jego szkodę:
pieniędzy, telefonu komórkowego
marki Motorola i kurtki skórzanej o
łącznej wartości 670 złotych.

Sporządził:  K.Z.
Tytuły pochodzą od redakcji

09.08.2005r.

Godz. 12:59 Truskolas gm. Płoty
– pożar zboża na pniu. Działania
straży polegały na gaszeniu pożaru
zboża na pniu. Spaleniu uległo 8 h
żyta, uratowano  około 2h zboża          i
nie dopuszczono aby ogień dotarł
do  pobliskiego lasu. W działaniach
udział brały 2 zastępy PSP Gryfice
oraz zastęp OSP Płoty, zastęp OSP
Ościęcin i jednostka patrolowo –
gaśnicza z Nadleśnictwa Rokita.

Godz. 14:16 Potuliniec gm. Płoty
– pożar suchej trawy na poboczu
drogi.  Działania straży polegały na
ugaszeniu pożaru, który zagrażał
rosnącemu w pobliżu zbożu na pniu.
W działaniach udział brał zastęp OSP
Płoty.

11.08.2005 r.

Godz.0:30 Mrzeżyno gm. Trze-
biatów – zalana piwnica w budynku
mieszkalnym.

Działania jednego zastępu OSP
Mrzeżyno polegały na wypompowa-
niu wody za pomocą pompy pływa-
jącej.

Godz. 7:12 Trzebiatów ul. Rynek
– zalana ulica przed wejściem do
budynku Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. Działania zastępu OSP Trzebia-
tów polegały na wypompowaniu
wody za pomocą pompy pływającej.

Godz.19:20 Gryfice ul. Jana Dąb-
skiego – zastęp z PSP Gryfice usuwał
gniazda os znajdujące się na budyn-
ku oraz drzewie i stwarzał duże zagro-
żenie dla mieszkańców.

Godz. 00:35 Gryfice ul. Niechor-
ska - paliły się śmieci przy lesie w
pobliżu

byłego poligonu wojskowego
.Pożar został ugaszony przez zastęp
z PSP Gryfice.

13.08.2005r.

Godz. 6:05 Trzygłów gm Gryfice –
pożar krzaków w środku zboża.  Dzia-
łania straży polegały na ugaszeniu
pożaru za pomocą jednego prądu
wody. Przyczyna pożaru prawdopo-
dobnie był zerwany przewód wyso-
kiego napięcia. Na miejscu zdarzenia
było obecne pogotowie energetycz-
ne. W działaniach udział brał zastęp
PSP Gryfice oraz zastęp OSP Trzy-
głów.

Godz. 8:30 Mrzeżyno gm. Trze-
biatów – zalana wodą estrada miej-
ska. Zastęp z OSP Mrzeżyno wy-
pompował wodę za pomocą pompy
pływającej.

Godz. 20 : 16 Trzęsacz gm. Rewal
– szerszenie pod dachem campingu.
Działania zastępu z OSP Niechorze
polegały na odcięciu kokonu z szer-
szeniami i wypuszczeniu ich w pobli-
skim lesie.

14.08.2005r.

Godz.16:45 Smolęcin gm.Gryfice
– ulatniający się gaz  w mieszkaniu.

Do Centrum Powiadamiania Ra-
tunkowego wpłynęła  informacja od
mieszkańców

budynku  mieszkalnego że  pod
nieobecność właścicieli  w jednym z
mieszkań wyczuwalny

 jest woń gazu .Działanie SP po-
legało na zakręceniu zaworu butli 11
kg z gazem propan- butan oraz wy-
niesieniu jej na zewnątrz .Pomiesz-
czenia przewietrzono. W prowadzo-
nych działaniach brał udział zastęp z
PSP Gryfice.

Godz. 19:45 Pobierowo ul
.Grunwaldzka – zastęp z OSP Po-
bierowo   zabezpieczał pod wzglę-
dem przeciwpożarowy imprezę
masową-Święto ulicy Grun-
waldzkiej

Godz. 20:20 Niechorze ul. Polna –
zastęp z OSP Niechorze  usunął
gniazdo szerszeni, które znajdowało
się pod dachem campingu i stwarza-
ło duże zagrożenie dla wczasowi-
czów.

Godz. 20:30 Borzęcin gm Gryfice-
miejscowe zagrożenia -samochód
osobowy Fiat Sienna w wyniku nie-
prawidłowego  zabezpieczenia na
stromym wzniesieniu zjechał do rze-
ki Regi.

Osób poszkodowanych nie
było .Samochód zatonął w nurtach
rzeki w odległości około 6m od brze-
gu rzeki. Działanie SP polegało na
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia
,oraz podczepieniu  lin do  dżwigu w
celu  wyciągnięcia pojazdu na
brzeg.. W wyniku  zapadających
ciemności ze względów  bezpie-
czeństwa akcję przerwano i przenie-
siono na następny dzień .W  prowa-
dzonych działaniach brał udział za-
stęp  z PSP Gryfice.

15.08.2005r
- Godz. 8:00 Borzęcin gm. Gryfi-

ce – miejscowe zagrożenie. Samo-
chód osobowy w rzece Redze.
Działania straży polegały na pod-
czepieniu lin przez sekcję płetwo-
nurków z JRG Łobez, a następnie
przy pomocy dźwigu wydobyto
samochód osobowy na brzeg rzeki
Regi. W działaniach udział brały
dwa zastęp PSP Gryfice oraz zastęp
PSP Łobez.

Na konto Gryfickiego Domu
Kultury wpłynęła pokaźna zalicz-
ka z Programu MŁODZIEŻ, za
sprawą której finansowane będą
działania podejmowane w ramach
projektu pt.: „Artystyczne Spo-
tkania Przyjaciół – Gryfice 2005”.

W myśl podpisanej umowy
przez Dyrekcję Gryfickiego
Domu Kultury i szefostwo Pro-
gramu MŁODZIEŻ w Warsza-
wie, w dniach od 16 do 25 sierp-
nia 2005r. grupy młodzieży z
Gryfic i Güstrow uczestniczyć

będą w warsztatach teatralnych,
plenerze i warsztatach malarskich
oraz warsztatach ceramicznych.
Zajęcia organizowane będą pod
fachowym nadzorem instrukto-
rów, a ich efekty zaprezentowane
zostaną podczas roboczych wy-
staw powarsztatowych. Z tego
co udało się nam ustalić, bazę
noclegową i warsztatową stano-
wić będzie pałac w Rybokartach.

Na to zadanie Program MŁO-
DZIEŻ wydatkuje kwotę 7.680
EUR.      (r)

Program M£ODZIE¯ finansuje
warsztaty artystyczne w Gryficach

Wiemy, że woda – nawet ta
pozornie najspokojniejsza – jest
groźnym niebezpiecznym ży-
wiołem. Większość utonięć jest
rezultatem lekkomyślności ludzi,
korzystania z kąpieli w miejscach
niestrzeżonych.

Kąpiemy się tylko w miej-
scach odpowiednio zorganizo-
wanych i oznakowanych. Nie
wolno się kąpać w portach, na
przystani, przy zaporach, mo-
stach, ujęciach wody pitnej, sta-
wach hodowlanych czy base-
nach przeciwpożarowych.
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Ideą numeru alarmowe-
go 112 jest uzyskanie pomo-
cy bez względu na granice
państw. Jest to jednakowy
nr alarmowy w krajach Unii
Europejskiej. Od września
na  numer alarmowy 112 bę-
dzie można dzwonić z telefo-
nów stacjonarnych. Wybie-
rając numer 112 powiado-
mimy o zagrożeniu służby
odpowiedzialne za nasze
bezpieczeństwo. Zgłosze-
nia na numer alarmowy 112
trafią do Centrum Powiada-
miania Ratunkowego, a na-
stępnie skierowane zostaną
do właściwych służb ratow-

R E K L A M Y

niczych. Oprócz wprowa-
dzanego numeru 112 nadal
obowiązują dotychczasowe
numery alarmowe:

Policja – 997
Straż Pożarna – 998
Pogotowie Ratunkowe – 999

Gdy potrzebujemy  po-
mocy, widzimy zagroże-
nie, nie potrafimy zidenty-
fikować zagrożenia, nie
wiemy którą służbę powia-
domić - wybierzmy numer
alarmowy:

112- Centrum Powiada-
miania Ratunkowego

DZWONIĄC NA NU-
MER ALARMOWY:

*  starajmy się mówić
spokojnie i wyraźnie, przed-
stawmy się, a następnie po-
dajmy najistotniejsze infor-
macje:

-  z jakim zagrożeniem
mamy styczność ?

- adres zdarzenia
-     co zagraża życiu lub

zdrowiu ludzkiemu, środo-
wisku naturalnemu... ?

*   następnie postaraj-
my się odpowiedzieć na za-
dawane przez dyspozytora
pytania   np.  o dokładniejszy
adres, opis miejsca zdarze-

nia, bliższą charakterystykę
zagrożenia...

Już w trakcie zbierania
informacji odpowiednie
służby zostaną powiado-
mione  i przystępują do
działań.

Nie blokujmy  bez po-
trzeby numerów 112, 997,
998, 999. Blokując linie
alarmowe możemy spowo-
dować, że osoba która na-
prawdę potrzebuje pomocy
nie uzyska połączenia i nie
będzie wstanie na czas
przekazać informacji o za-
grożeniu.       (r)

Komenda Powiatowa Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w Gryficach informuje o uruchomieniu

NUMERU ALARMOWEGO 112



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /KOR <FEFFd5a5c0c1b41c0020c778c1c40020d488c9c8c7440020c5bbae300020c704d5740020ace0d574c0c1b3c4c7580020c774bbf8c9c0b97c0020c0acc6a9d558c5ec00200050004400460020bb38c11cb97c0020b9ccb4e4b824ba740020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c2edc2dcc624002e0020c7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b9ccb4e000200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe7f6e521b5efa76840020005000440046002065876863ff0c5c065305542b66f49ad8768456fe50cf52068fa87387ff0c4ee563d09ad8625353708d2891cf30028be5002000500044004600206587686353ef4ee54f7f752800200020004100630072006f00620061007400204e0e002000520065006100640065007200200035002e00300020548c66f49ad87248672c62535f003002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d5b9a5efa7acb76840020005000440046002065874ef65305542b8f039ad876845f7150cf89e367905ea6ff0c4fbf65bc63d066075217537054c18cea3002005000440046002065874ef653ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000520065006100640065007200200035002e0030002053ca66f465b07248672c4f86958b555f3002>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


